



Kontrollrapport: Flerdagstilsyn ved Orkla Confectionery & Snacks Norge AS, avd Kims

Kontrollnummer: 2017.002.R.FMOP

Deltakere under tilsynet:

Fra virksomheten:

Jens Kristian Ulsrud - fabrikk sjef
Bente Resell - HMS-sjef
Jens Helge Sandberg - teknisk sjef
Audun Nilsen Aass - produksjonssjef chips, snacks og nøtter
Øystein Stuldalen - driftsleder miljø og energi
Ole Solberg - vedlikeholdssjef
Guri Nærbø Nordahl - prosess- og kvalitetssjef

Fra Fylkesmannen:

Nina Marie Aas
Stein Egil Granli

Resultater fra tilsynet

Denne rapporten omhandler resultatet fra flerdagstilsyn ved Orkla Confectionery & Snacks Norge AS, avd Kims på Skreia i Østre Toten 9. - 10. mai 2017. Rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske feil innen to uker etter at rapporten er mottatt.

Fylkesmannen avdekket ingen avvik og ga to anmerkninger under tilsynet.

Anmerkninger:

- Manglende beskrivelse eller prosedyre for arbeidet med energiledelse for anlegget på Skreia.
- Risikovurderinger for råtnetanker

Avvik og anmerkninger er nærmere beskrevet fra side 4 og utover i rapporten.

Oppfølgingen etter inspeksjonen er nærmere beskrevet på side 3.

14.06.2017

Vebjørn Knarrum

Stein Egil Granli

dato

avdelingsdirektør

rådgiver

Kopi av rapporten sendes til:

- Østre Toten kommune

1. Informasjon om den kontrollerte virksomheten

Ansvarlig enhet

Navn: Orkla Confectionery & Snacks Norge AS	
Organisasjonsnr: 940 712 580	Eies av:
Næringskode: 10.310 Bearbeiding og konservering av poteter	

Kontrollert enhet

Navn: Orkla Confectionery & Snacks Norge AS, avd Kims Organisasjonsnr: 873 598 042	Anleggsnr.: 0528.0002.01
Kommune: Østre Toten	Fylke: Oppland
Anleggsaktivitet: Næringsmiddelindustri, unntatt fiskeforedling	Risikoklasse: 2
Tillatelse gitt: 03.01.2001 (SFT, nå Miljødirektoratet)	Sist endret:

2. Bakgrunn for inspeksjonen

Inspeksjonen ble gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av gjeldende utslippstillatelse og aktuelt miljøregelverk overholdes. Tilsynet er en del av Fylkesmannens risikobaserte industritilsyn i 2017.

Tema for tilsynet:

- overholdelse av krav i utslippstillatelse
- miljørisikovurderinger ytre miljø
- Utslippskontroll
- internkontroll
- avfallshåndtering

Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under tilsynet og gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus.

Definisjoner

Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.

Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

Andre forhold: Saker som framkom under inspeksjonen og som det kan være nyttig for virksomheten og saksbehandlere å kjenne til. Her kan også inngå kommentarer til tema som ble tatt opp under inspeksjonen, men der det ikke ble gitt avvik eller anmerkninger.

3. Oppfølging etter tilsynet

Det ble ikke gitt avvik i forbindelse med tilsynet. Vi ber likevel om en tilbakemelding på de anmerkningen som ble gitt.

Vi ber om at dere stiler svarbrevet eller e-post (post@miljodir.no) til Fylkesmannen v/.....

4. Vedtak om gebyr for flerdagstilsyn

Fylkesmannen varslet fastsetting av gebyr for tilsynet i brev datert 25.01.2017, jf. forurensningsforskriften § 39-8 *Gebyr for flerdagstilsyn*. Vi har ikke mottatt merknader til dette varselet.

Vi vedtar at bedriften skal betale kontrollgebyr på kr 64 900,-. Den samlede ressursbruken for Fylkesmannen i forbindelse med tilsynet danner grunnlag for fastsettelse av gebyrsats, og som her tilsvarer sats 4 i forurensningsforskriften § 39-8, dvs én sats lavere enn det som ble varslet.

Faktura blir ettersendt og gebyret kreves inn av Miljødirektoratet. Fylkesmannen viser forøvrig til forurensningsforskriftens kapittel 39 om innkreving av gebyr til statskassen.

Klageadgang

Dere har rett til å klage på valget av gebyrsats innen tre uker etter at dere har mottatt denne rapporten. Klagen skal angi den eller de endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes og skal sendes til Fylkesmannen.

5. Offentlighet i forvaltningen

Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via Fylkesmannens postjournal (jf. offentleglova).

6. Avvik

Vi fant ingen avvik under tilsynet.

7. Anmerkninger

Følgende forhold ble anmerket under inspeksjonen:

Anmerkning 1

Det er ikke etablert skriftlig rutine for energiledelse for anlegget på Skreia.

Kommentarer:

Tilsynet viser at bedriften har et aktivt forhold til energiledelse og energioppfølging. Dette framgår både av de overordnede styringsdokumentene for Orkla-konsernet, men også dokumentasjonen tilknyttet avdelingen på Skreia. Det har over flere år vært sterkt fokus på energireduksjon og -gjenvinning samt konvertering til mer miljøvennlige energibærere på anlegget.

Bedriften har ikke etablert egen beskrivelse eller rutine for energiledelse for anlegget på Skreia. En skriftlig rutine eller prosedyre som angir hvordan arbeidet med energiledelse for anlegget på Skreia utføres anser vi som et mulig forbedringspunkt.

Anmerkning 2

Risikovurderinger og kontrollrutiner tilknyttet to råtnetanker kan forbedres.

Kommentarer:

I forbindelse med det biologiske renseanlegget er det etablert to store råtnetanker/anaerobe reaktorer som hver har kapasitet på ca. 80 m³. Bedriften utfører egen årlig kontroll med tankene og leier i tillegg inn eksternt firma (Cowi AS) for fem-års kontroll av godstjukkelsen på tankene.

Det ble ikke gitt noen avklaring under tilsynet på hva som er forsvarlig eller minste akseptable godstjukkelse på reaktorene med hensyn på sikker drift og ikke minst akseptabel risiko med hensyn på fare for eventuell lekkasje. Lekkasje eller brudd på disse tankene kan medføre svært omfattende direkteutslipp til elva Lena, noe som vil innebære alvorlige konsekvenser for vassdraget.

Vi mener det er nødvendig at bedriften avklarer nærmere hva som er forsvarlig godstjukkelse på reaktorene. Det er også grunnlag for å drøfte om gjeldende kontrollregime er godt nok, særlig om kontroll av godstjukkelse på reaktorer eventuelt bør utføres hyppigere. Dette er vurderinger som må tas med bakgrunn i de store konsekvensene som vil oppstå ved en eventuell lekkasje fra tankene, og siden det ikke er etablert andre barrierer som hindrer lekkasje direkte til Lenaelva.

Vi viser samtidig til bedriftens prosedyre 8 instruks teknisk avdeling (Dok.nr.: 8.1.001), der det pekes på dannelse av gass under nedbryting av organisk stoff i de anaerobe reaktorene, og at dette medfører eksplosjonsfare i visse blandinger med luft.

8. Andre forhold

Støy

Tilsynet gav ikke inntrykk av det foreligger indikasjoner på støyoverskridelser ved anlegget i dag. Det er ikke mottatt klager eller henvendelser knyttet til støy fra bedriften. I forbindelse med samtaler rundt dette temaet presenterte bedriften resultater og rapport fra støyutredning fra 2014, utført av Berg Knudsen AS. Støynivåer i utredningen er framskaffet gjennom målinger. Resultatene kan peke i retning av at støynivået ligger nært opp til grenseverdi for Natt kl. 2200-0600. Rapporten fra 2014 angir at det er noe usikkerhet forbundet med målingene pga andre støykilder i måleperioden.

Luktutslipp

Samtaler med bedriften indikerer at luktutslipp er det forholdet som flere av de ansatte vurderer som største utfordring knyttet til ytre miljø. Tidligere henvendelser og klager vedr luktutslipp har blitt håndtert internt gjennom loggføring av henvendelser og avviksbehandling. Bedriften har investert betydelig i luftreanseanlegg for å redusere ulempene for omgivelsene.

Tilsynet gav ikke indikasjon på at omkringliggende bebyggelse blir mye plaget av lukt fra produksjon og annen aktivitet på området. Dette begrunnes ut fra at bedriften de siste årene har mottatt få henvendelser knyttet til luktutslipp.

Tillatelse etter forurensningsloven

Gjeldende utslippstillatelse ble gitt av SFT (nå Miljødirektoratet) 03.01.2001. I tillegg har bedriften avtale signert i 2010 med Østre Toten kommune om påslipp av industrielt avløpsvann til kommunalt

ledningsnett som blir ledet videre til kommunalt renseanlegg. Det er behov for å foreta en nærmere gjennomgang av tillatelsen etter forurensningsloven i samråd med bedriften, bl.a. for å sikre harmonisering av utslippskrav i utslippstillatelsen og påslippsavtale. Bedriften påpeker at de har etterspurt dette skriftlig overfor Fylkesmannen i brev datert 25.03.2011. Fylkesmannen vil ta nærmere kontakt med KIMs angående dette.

Befaring ved øvrige anlegg

Den 10. mai ble det også gjennomført kort befaring ved bedriftens potetlager på Krabyskogen industriområde og ved lokalitet for lagring av potetjord. Ved potetlageret utføres det i tillegg til lagring av potet, også vasking av potetkasser. Vasking foregår utendørs, med oppsamling av potetjord og eventuelle planterester. Dette avfallet blir levert til lagerplass for potetjord. Vannet fra vaskingen blir filtrert gjennom en duk, før påslipp til det kommunale ledningsnettet på Krabyskogen industriområde.

Fylkesmannen uttalte seg til etableringen av mellomlager for potetjord for KIMs Norge og Totenpoteter i 2007. Vi viser til Fylkesmannens brev av 18.12.2007, der det ble vurdert at det ikke var fare for forurensning knyttet til mellomlagringen. Arealet tilhører Jan Rognerud på Buruld gård og er oppgitt å være i overkant av 20 dekar. Vurderingen fra befaring den 10. mai 2017 er at tiltaket med mellomlagring av jord normalt ikke vil føre til forurensning. Utover dette har ikke Fylkesmannen kommentarer til mellomlagringen av potetjord innenfor de områdene som angår forurensningsregelverket. Forhold og vurderinger knyttet til plantesjukdommer, klausulering av området mm ligger innenfor Mattilsynets ansvarsområder.

9. Dokumentunderlag

Lovgrunnlaget for inspeksjonen var:

- Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende forskrifter
- Lov om kontroll med produkter og forbrukertjenester (produktkontrollloven) med underliggende forskrifter
- Forskrift om begrenning av forurensning (forurensningsforskriften)
- Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften)
- Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften)
- Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven datert 03.01.2001